08-LV-004817 adjudicó a la empresa CONSTRUCTORA MECO, S.A., el proyecto 

“ESTUDIO, DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRAS PARA LA 

REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA TRANSÍSTMICA, TRAMO: PLAZA ÁGORA – 

ESTACIÓN DE SAN ISIDRO”, bajo contrato N° AL-1-17-17 por un monto total de 

ochenta y siete millones quinientos setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y seis 

balboas con 02/100 (B/. 87,578,456.02). 

Este proyecto contempla el diseño a 3 carriles de circulación por sentido de las vías 

centrales, diseño de retornos necesarios a nivel para ordenar y mejorar la fluidez y 

capacidad de la vía, rehabilitación de forma integral del pavimento de hormigón de